
 

COMUNE DI POGGIODOMO 

Provincia di Perugia 

 

 

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n. 90 

 

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA AMMINISTRATIVA 

 

N. 20 DEL 28-04-2021 

 

 

Oggetto: Impegno di spesa per la manutenzione dell'automezzo comunale - 

Ditta SALVI srl, via dell'Agricoltura, zona ind. 06046 Norcia, P.IVA: 
02847560543. Progetto Ciclotour 8.7.1. CUP: B39I20000180001. 

 
 

 

L'anno  duemilaventuno addì  ventotto del mese di aprile, il Responsabile del servizio 

ANGELOSANTI EMILIO 

 
 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 

 

Richiamati: 

- il Decreto Sostegni del 22 marzo 2021, n. 41, che rinvia al 30 aprile 2021 il termine per 

l’approvazione del bilancio di previsione 2021-2023;  

- il d.lgs. 118/2011 disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi e successive 

modificazioni ed integrazioni;  

- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. 

Lgs. 118/2011 e successive modificazioni ed integrazioni);  

 

Visto l'art. 163 del d. lgs. n. 267/2000, che disciplina l’esercizio provvisorio e la gestione 

provvisoria";  

 

Visto che il Bilancio di Previsione 2021/2023 è in corso di predisposizione; 

 

Richiamata altresì la deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 29.6.2020 con la quale la 

Giunta Comunale ha deciso di partecipare al Bando della Regione Umbria volto a sostenere la 

realizzazione dei progetti di valorizzazione e sviluppo dell’offerta territoriale e dei servizi ad 

essi connessi; 



 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.20 del 28-04-2021 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 2 

Considerato che nella medesima deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 29.6.2020 è 

stato approvato il relativo progetto dal titolo “Ciclotour e Trekking nelle antiche vie dei 

castelli di Poggiodomo”, del valore complessivo di Euro 53.600,00; 

Acquisita la nota della Regione Umbria prot. n. 2502 del 28.8.2020 con la quale la Regione 

Umbria comunicava che il progetto proposto dal Comune di Poggiodomo era stato approvato 

e rientrava all’ottavo posto della graduatoria dei comuni area cratere sisma 2016; 

Dato atto che il contributo concesso dalla Regione Umbria è pari ad Euro 40.000,00; 

Vista la successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 28.11.2020, con la quale si 

è deliberata apposita variazione al bilancio 2020-2022 per istituzione dei relativi capitoli di 

spesa in entrata e in uscita; 

Considerata la deliberazione di Giunta Comunale n.29 DEL 29.6.2020 di approvazione del 

progetto Ciclotour e la deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 4.11.2020 di presa d’atto 

del contributo regionale di 40.000,00 euro per la realizzazione del progetto Ciclotour; 

Richiamato il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 26 settembre 2020 per regolare i 

rapporti tra la predetta Associazione e l’Amministrazione comunale; 

Considerato che per assicurare il regolare svolgimento dell’attività dell’ufficio tecnico 

comunale è necessario effettuare la manutenzione dell’automezzo comunale in dotazione 

all’operaio del comune; 

Visto il preventivo di spesa per l’effettuazione del suddetto servizio presentato dalla Società 

Salvi di Norcia, con sede in Via Dell’Agricoltura, assunto al prot. interno dell’Ente al n. 1250 

del 27 aprile 2021;  

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 12.7.20219 con cui è stata attribuita al 

Sindaco la Responsabilità dell’Area Amministrativa; 

 

Ritenuto quindi di effettuare il servizio in parola dalla Società Salvi srl di Norcia con sede a 

Norcia in Via dell’Agricoltura, per un importo di euro 178,03 iva compresa; 

 

Ritenuto pertanto di impegnare la somma complessiva di euro 145,93 oltre IVA come per 

legge (€ 32,10); 

 

Precisato: 

- Che per quanto riguarda le transazioni relative ai pagamenti, sono state rispettate le 

disposizioni previste dall’art.3 della legge 136/2010 e s.m.i., in materia di tracciabilità 

dei flussi finanziari; 

 

- Che si è provveduto all’attribuzione del CIG:ZAD3188AE8 ; 

Visto che la Ditta in questione risulta in regola con il DURC depositato in atti; 

 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

Visto il d.lgs. 50/2016; 

 

DETERMINA 

 



 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.20 del 28-04-2021 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 3 

1) Di affidare, per quanto indicato in premessa, alla società SALVI Srl, con sede a Norcia in 

via dell’Agricoltura, il servizio di manutenzione dell’automezzo comunale, come da 

preventivo, al costo di Euro 178,03 iva compresa; 

2) Di impegnare la somma complessiva di euro 178,03 necessaria per il servizio in oggetto, 

imputandola al capitolo 18 del bilancio di previsione 2021/2023 in corso di 

predisposizione; 

3) Di dare atto che la spesa è esigibile nell’esercizio finanziario del corrente anno 2021 e 

che sarà finanziata con il contributo assegnato al Comune di Poggiodomo nell’ambito del 

Progetto Ciclotour 8.7.1. (cap. 18, IMPEGNO 121 DEL 2020 SUB 4) ; 

4) Di provvedere con successivo provvedimento alla liquidazione della spesa a fornitura 

eseguita, previa acquisizione della relativa fattura di addebito, 

5) Di trasmettere il presente atto d’impegno al responsabile del servizio finanziario di 

questo Ente, per le registrazioni contabili e per i riscontri contabili e fiscali, ai sensi 

dell’art. 151 comma 4 del d.lgs. 267/2000; 

6) Di dare atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità-

amministrativo contabile ai sensi dell’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000 e che con la 

sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica favorevole; 

7) Di dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del visto 

del responsabile del servizio finanziario, in conformità al d.lgs. 267/2000, art. 151 comma 

4; 

8) Di dare atto che in adempimento a quanto disposto dal d.lgs. 33/2013 verranno 

pubblicate le relative informazioni nel sito istituzionale dell’Ente nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”; 

9) Di dare atto che l’Unità organizzativa responsabile è l’Area Amministrativa del Comune 

di Poggiodomo e il nominativo del Responsabile del Procedimento è il Sindaco Emilio 

Angelosanti Responsabile dell’Area predetta. 

 



 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.20 del 28-04-2021 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to ANGELOSANTI EMILIO 

 
 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica 

 

 

 

 

Data: 28-04-2021 Il Responsabile del servizio 

 ANGELOSANTI EMILIO 

 

 

 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile 

 

 

 

 

Data: 28-04-2021 Il Responsabile del servizio 

 minni sonia 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

_______________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì  28-04-2021  
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to minni sonia 

 
 

_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 09-07-2021    al 24-07-2021 

Lì  09-07-2021 

 

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 F.to ANGELOSANTI EMILIO 

 



 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.20 del 28-04-2021 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 5 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 ANGELOSANTI EMILIO 

 


